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[Justitsministeren.] 
sagt om båndoptagelsers anvendelse i rets- 
plejen, var forkert. Mine betragtninger 
hviler på den hidtil i dansk ret anerkendte 
grundsætning, som benævnes fri bevis- 
bedømmelse. Før vi ændrer den, må der 
홢 det tror jeg hr. Ninn-Hansen er enig 
med mig i 홢 foregå et grundigt arbejde og 
en undersøgelse i retsplejerådet, som er,- 
nedsat med det formål at undersøge ændrin-, 
ger i retsplejen, og det falder jo også, som 
jeg sagde, delvis ind under det kommisso- 
rium, det allerede har fået overdraget. 

Jes er ganske enig med hr. - Ninn-Hansen i, 
at de skjulte mikrofoner og hemmelige 
båndoptagelser og anvendelsen af dem, som 
det er skildret i pressen i de sidste dage, 
er et uvæsen, og at det ikke kan fordømmes 
hårdt nok. Jeg vil gerne bidrage til, at 
dette uvæsen hører op. Men når det drejer 
sig om ændringer i straffeloven, så er der 
to hensyn, jeg lægger vægt på. Det ene er, 
at der skal en grundig forberedelse til, og 
mon ikke vi i det lange løb alligevel er 
bedst tjent med at lade de sagkyndige 홢 
i dette tilfælde straffelovrådet 홢 udtale 
sig om spørgsmålet, før vi kommer med et 
lovforslag? Det andet hensyn er hensynet 
til nordisk retsenhed og specielt retsenheden 
mellem Danmark og Sverige. Jeg tror, det 
er meget vigtigt, at vi prøver på at skabe 
nordisk retsenhed også på dette område, 
men jeg er villig til at søge arbejdet frem- 
skyndet. Men når jeg tager de hensyn med, 
som jeg lige har nævnt, så siger det sig selv, 
at jeg ikke kan love at komme med lovfor- 
slag inden for en bestemt tidsfrist. , 

Hermed sluttede spørgsmålet. 홢 I 

Af Ho.,,unstrup Clemmensen til finansmini- 
steren: 
홢Hvornår agter ministeren at frem- 

sætte forslag om de regler, der skal gælde 
for beskatning af indkomst erhvervet i 
1967? 

Haunstrup Clemmensen: Jeg tror, alle er 
enige om, at det er vigtigt for borgerne at 
vide, hvilke retsregler der er gældende, og 
det gælder ikke mindst vedrørende regler, 
der er af betydning for den enkeltes økonomi 
og hele økonomiske planlægning; det er 
jo ikke noget, som kun staten og det offent- 

lige skal foretage, men også den private 
borger. 

; I forbindelse med de meget væsentlige 
og indgribende ændringer, som de to 
socialistiske partier gennemførte for flere 
månedér siden, var der fra alle sider enighed 
om, at "en række overgangsregler ville blive 
nødvendige, overgangsregler, der ville have 
betydning, for beskatningen af den indkomst, 
der indtjenes i indeværende: kalenderår. 
Jeg vil meget gerne høre, hvornår mini- 
steren mener, som han har lovet, at kunne 
tage initiativ på dette område, og hvor 
langt man er kommet. Jeg synes, det er: 
skuffende, at man endnu intet har hørt fra. ' 
finansministeren.' 

Finansministeren (Grünbaum): Ja, ved- 
rørende dette spørgsmål om forelæggelse af 
de overgangsregler, som skal fastsættes i 
anledning af skattefradragsreglens bortfald, 
da kan jeg henvise til mine udtalelser ved 
tredje behandling af forslaget til udskriv- 
ningslov for skatteåret 1967-68, det, var 
den 17. marts 1967; de findes sp. 2972 i 
Folketingstidende. Jeg sagde dengang, at 
der meget snart, formentlig, i maj, kunne 
fremsættes lovforslag om disse problemer, og 
jeg regner stadig med, at dette vil ske. 

Haunstrup Clemmensen: Allerede den 
13. marts var der i udvalget enighed med 
finansministeren om, at lovforslag skulle 
søges gennemført, altså ikke blot at lovfor- 
slag skulle fremsættes, men at det også 
skulle søges gennemført, og da folketinget 
dog stadig har en smule at gøre med stil- 
lingtagen til de lovforslag, ministeren frem-, 
sætter, og da folketinget tager ferie om få 
uger, forstår jeg ikke, at ministeren regner. 
med, der bliver tid for folketinget til nogen 
særlig grundig behandling af denne sag. - - 

Finansministeren (Grünbaum): Jeg.ved 
ikke af, at jeg i udvalget har lovet noget 
som helst om, at lovforslaget skulle være 
gennemført, inden folketinget kom hjem, 
og da det ærede medlems partifælle, hr. Poul 
Møller, rejste dette spørgsmål under tredje- 
behandlingen, da var det 홢 sådan forstod 
jeg det 홢 der, blev lagt hovedvægten-på, 
at man her i folketinget fik lejlighed til at 
drøfte et i sådant lovforslag; det får man 
altså lejlighed til, når lovforslaget frem- 


